

گفت‌وگویی «ایران» با وزنه‌برداری که موتورسواری می‌کند

معمدی: وزنه زبان ندارد و ورزش بی‌رحمی است

قرار داد گران‌ترین وزنه‌بردار لیگ ۲۵۰ میلیون تومان است/ برای سهمیه المپیک کوتاه نمی‌آیم

پریسا غفاری / رسول معمدی، وزنه بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم را می‌توان شکارچی طلا دانست؛ او این روزها درگیر فیزیوتراپی و پشت سر گذاشتن دوران نقاهت پس از مصدومیت است.

معمدی که زاده سده لنجان است، معتقد است اصفهان پایتخت وزنه‌برداری ایران است. او که رقبای سرسختی برای رسیدن به بازی‌های المپیک دارد، می‌گوید: «به هیچ‌وجه کوتاه نمی‌آیم.»

■ شما مسابقات قهرمانی جهان در کلمبیا را به دلیل مصدومیت از دست دادی، چقدر سخت بود؟

خیلی بهم سخت گذشت، بخصوص وقتی رقابت دسته ۱۰۲ کیلوگرم را از تلویزیون دیدم. وقتی حنصابها را مشاهده کردم افسوس خوردم که مدال طلا دیگری را از دست دادم. حتماً حکمت‌ و خیریتی در آن بود ولی بدانید که حالا انگیزه‌ام بیشتر است.

■ وضعیت مصدومیت‌تان چطور است؟

۷، ۶ هفته از عمل جراحی که توسط دکتر کامرانی انجام شد، می‌گذرد و خدا را شکر روند درمانی‌ام خیلی خوب پیش رفته و تمرینات بدنسازی را شروع کردم.

■ ازکی تمرین باوزنه را شروع می‌کنید؟

بعد از عمل دو سه بار معاینه شدم و فکر می‌کنم بعد از معاینه جدید که خواهم داشت کار با وزنه سبک را شروع می‌کنم تا به مرور به وزنه‌های سنگین برسم. اگر همه چیز خوب

تجلیل از رستمیان هم‌زمان با بازدید سجادی

فدراسیون تیراندازی امروز هم‌زمان با بازدید وزیر ورزش و جوانان ازهانیه رستمیان تقدیر می‌کند. سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان ساعت ۱۲ برای بازدید از اردوی تیم ملی تیراندازی به سایت مجموعه ورزشی آزادی می‌رود. قرار است فدراسیون تیراندازی هم‌زمان با این بازدید پادش سهمیه المپیک هانیه رستمیان اولین ورزشکار ایرانی که سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را گرفته، تجلیل کند. هانیه رستمیان ملی‌پوش تیانجه با پنجمی در مسابقات قهرمانی جهان در مصر، نخستین سهمیه المپیک کاروان ایران را گرفت.

رکوردهایی که شنبه‌شب در فوتبال اروپا شکسته شد

از شاهکار نیوکاسل تا ادامه پیشتازی ناپولی

گروه ورزشی/ با برگزاری بازی‌های این هفته فوتبال باشگاهی در لیگ‌های اروپایی، آمارهای جالبی به دست آمده و رکوردهای عجیبی شکسته شده است. در لیگ‌برتر انگلیسی، نیوکاسل یک تاریخ‌سازی بزرگ به ثبت رساند. این تیم در هفته بیست‌ویکم لیگ‌برتر جزیره، به مصاف کریستال پالاس رفت و به تساوی بدون گل رسید. نیوکاسل اکنون با یک بازی بیشتر، و ۳۹ امتیاز در رده سوم قرار دارد و بالاتر از منچستر یونایتد، تاتنهام، لیورپول و چلسی برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا تلاش می‌کند. همچنین ادی هاو، سرمربی نیوکاسل به اولین سرمربی انگلیسی تاریخ فوتبال تبدیل شده که در ۱۵ بازی اخیر شکست را تجربه نکرده است. آخرین بازی که نیوکاسل دروازه‌اش باز شده است، به ششم ماه نوامبر (۱۵ آبان) بازمی‌گردد که در دیدار با سائوتهمپتون به برتری ۱-۴ رسید و این تیم در ۶ بازی اخیر هیچ گلی دریافت نکرده است. آخرین و تنها شکست کلاخ‌ها در لیگ‌برتر انگلیس به ۵ ماه پیش برابر لیورپول بازمی‌گردد. هاو عملکرد خوب نیمش در این فصل را مدیون درخشش مهره‌هایی همچون نیک پوپ دروازه‌بان انگلیسی است. سنگریان نیوکاسل در فصل جاری با ثبت مهارت نوب ۸۲.۳ درصدی، بهتر از همتایان خود در این زمینه عمل کرده و با ثبت ۱۲ گلین بیش طی ۲۰ بازی، بالاتر از آرون رمزی‌میل و داوید دخه آ است و دستکش طلای مسابقات

با چنین فرمی، برای او اصلاً دور از انتظار نیست.

■ اورتون و بدترین نتیجه تاریخ لمپارد

در مقابل، اورتون در لیگ‌برتر انگلیس آمار بدی را از خود به ثبت رسانده است. این تیم شنبه‌شب مقابل وستهم ۲-۰ شکست خورد تا به رده نوزدهم جدول رده‌بندی سقوط کرده و برای دومین فصل متوالی در منطقه قرمز سقوط به دسته یک قرار بگیرد. این موضوع خشم هواداران را به همراه داشت. هواداران اورتون در شرایطی از نتایج ضعیف تیم خود رنج می‌برند که



با چنین فرمی، برای او اصلاً دور از انتظار نیست.

از سال ۲۰۱۶ تاکنون، ششمین تیم لیگ‌برتر از نظر هزینه بوده‌اند. آنها اما فقط ۱۵ گل در لیگ به ثمر رسانده‌اند تا دومین خط حمله ضعیف فصل باشند. فرانک لمپارد سرمربی اورتون، از زمان هاوارد کندال (فصل ۹۸-۱۹۹۷) کمترین درصد برد در میان مربیان اورتون را داشته است. اورتون در این فصل همراه با لمپارد تنها ۱۵ امتیاز کسب کرده که با محاسبه ۳ امتیاز برای هر برد، این کمترین امتیاز تاریخ باشگاه پس از ۲۰ بازی است. کارنامه ستاره سابق چلسی در ۳۸ بازی هدایت اورتون که معادل یک فصل کامل است، ۹ پیروزی، ۸ تساوی و ۲۱ باخت است.

اشرف حکیمی ورزشکار سال ۲۰۲۲ جهان عرب

اشرف حکیمی مدافع راست مراکشی، جایزه ورزشکار سال ۲۰۲۲ جهان عرب را به خودش اختصاص داد. «Joy Awards» جایزه‌ای است که همه ساله به چهره‌های مهم و تاثیرگذار جهان عرب اهدا می‌شود و حالا حکیمی که یکی از بهترین‌های جهان در پست خودش محسوب می‌شود و حضور در نیمه‌نهایی جام جهانی را همراه با مراکش تجربه کرد، عنوان ورزشکار مرد سال ۲۰۲۳ جهان را به دست آورده است. این بازیکن پاری‌سن‌ژرمن جایزه‌اش را از دستان مادرش گرفت.

مقصودلو چطور باخت را با مساوی عوض کرد؟

پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران در دور هفتم مسابقات تاتا استیل در جدول مسترز باخت را با تساوی عوض کرد. فیل ایرانی با ریتینگ ۲۷۱۹ که به جای دودا در این مسابقات حاضر شده، در دور هفتم رقابت ۷ ساعت و ۱۰ دقیقه‌ای مقابل کاروانا امریکایی با ریتینگ ۲۷۶۶ و در حالی که از رقیبش عقب بود اما باخت را با تساوی عوض کرد. سایت فدراسیون جهانی شطرنج درباره این مسابقه نوشت: «در هیجان‌انگیزترین بازی دور هفتم مسابقات تاتا استیل، پرهام مقصودلو، مرد شماره یک تساوی به دست آورد و به مقصودلو اجازه داد تا یک تساوی را تضمین کند.» پرهام مقصودلو در این مسابقات از ۵ تساوی، یک شکست و یک پیروزی ۳.۵ امتیاز دارد و نفر هشتم جدول رده‌بندی است. عبدالستارف ستاره ازبکستانی با



۵.۵ امتیاز صدرنشین است. سیدمحمد امین طباطبایی دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران با ریتینگ ۲۶۸۶ در جدول چلنجرز این مسابقات با پیروزی در هفتمین بازی مقابل رقیب هلندی نفر ششم شد.

■ دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱
■ سال بیست و نهم
■ شماره ۸۱۱۱



استغفای گنج‌زاده از کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک

سجاد گنج زاده قهرمان کاراته درالمپیک توکیو از ریاست کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک استعفا داد. در حالی‌که از عمر این کمیسیون یک سال و ۲ ماه گذشته، گنج زاده رئیس آن از سمتش کناره‌گیری کرد. گنج‌زاده پیش از سفر به فرانسه، استعفایش را کتبا به محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ارائه داد. البته خسروی وفا هنوز پاسخی به این نامه نداده است.

رقابت بدمیتون بازان دنیا برای جایزه ۱۵هزار دلاری

سی و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی بدمیتون فجر از ۱۱ بهمن ماه در تهران شروع می‌شود. در این دوره ۱۳۳ بدمیتون باز مرد و ۱۰۱ بدمیتون بازن از ۲۹ کشور برای جایزه ۱۵ هزار دلاری در ۶ روز رقابت می‌کنند. بدمیتون‌بازان زیادی نیز با رتینگ زیر ۱۰۰ در این مسابقات حاضر می‌شوند.

کلن بعد از ۳۹ سال ۷گل زد

در دیگر دیدار این هفته فوتبال آلمان، دیدار کلن ووردربیرمن با برتری ۱-۷ کلن خاتمه یافت. جالب اینکه کلن برای اولین‌بار از سال ۱۹۸۳ و برتری به بیش از ۵۰ امتیاز می‌رسد. فیصل از این فقط یوونتوس و اینترمیلان موفق به رسیدن به ۵۰ امتیاز شده بودند. در حال حاضر ناپولی که شانزدهمین پیروزی فصل خود را تجربه کرد، با اختلاف ۱۲ امتیازی نسبت به میلان، ۱۱۳ امتیازی نسبت به اینتر و ۱۶ امتیازی نسبت به لاتزیو و آتالانتا در صدر جدول سری A قرار دارد.

■ سقوط تاریخی شالکه در بوندسلیگا

در بوندسلیگا و در هفته شانزدهم این رقابت‌ها دیدار آینتراخت فرانکفورت و شالکه با برتری ۳-۰ آینتراخت خاتمه یافت تا شالکه در ۹ مسابقه از ۱۰ بازی اخیر خود در بوندسلیگا مغلوب شده و فقط یک برد کسب کرده باشد. شاگردان توماس رایس در رتبه آخر جدول قرار دارند و بشدت خطر سقوط را احساس می‌کنند. عجیب اینکه شالکه در ۳۶ بازی اخیر خراب از خانه خود در بوندسلیگا موفق به کسب برد نشده و آنها از این نظر در تاریخ بوندسلیگا یک رکورد به ثبت رساندند. این رکورد منفی در اختیار کارلسروهه بود که سال‌ها ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۱ در ۳۵ بازی پیاپی خارج از خانه بوندسلیگا موفق به کسب برد نشده بود.

تغییر نام ورزشگاه فرسوده دمشق به پله

اتحادیه فوتبال سوریه در نظر دارد استادیوم ویران شده «عباسیون» در دمشق را که زمانی مورد استفاده ارتش قرار گرفته بود، به نام پله اسطوره فوتبال برزیل نامگذاری کند. این ورزشگاه که زمانی محل میزبانی بازی‌های تیم‌ملی فوتبال سوریه بود و سال ۱۹۷۶ با ظرفیت ۲۰ هزار تماشاگر ساخته شد، با این حال از سال ۲۰۱۱ زمانی که جنگ در سوریه آغاز شد و به دنبال تصمیم فیفا مبنی بر عدم میزبانی مسابقات بین‌المللی فوتبال در این کشور، ورزشگاه عباسیون بدون استفاده باقی ماند و بعد از شروع جنگ داخلی، این مکان به محل چراگاه حیوانات تبدیل و برخی از صندلی‌ها تخریب شد و ساختمان ورزشگاه نیز آسیب‌های زیادی دید. نیروهای سوری از این ورزشگاه به‌عنوان پارکینگ خودروهای نظامی، انبار مهمات و اسلحه و محل تمرین نظامی استفاده می‌کردند.

دورخیز رکورددار پرش سه گام برای قهرمانی آسیا و هانگزو

کیا: مدال خوشرنگ با رکوردشگنی را می‌خواهم

مه‌ری رحبیر/ حمیدرضا کیا رکورددار پرش سه گام، در هانگزو رقابت در بازی‌های آسیایی را تجربه می‌کند. او در رقابت‌های انتخابی تیم ملی با پرش ۱۶ متر و ۴۱ سانتیمتری، با یک تیر دو نشان زد؛ هم حد نصاب مدنظر فدراسیون برای قهرمانی داخل سالن آسیا را گرفت و هم رکورد ملی پرش سه گام ایران را شکست؛ ۶ سانتیمتر بیشتر از رکوردی که به نام میلاد درساوی ثبت شده بود. پرنده سه گام ماجراجویی برای مدال آسیا را از نورسلطان قزاقستان و داخل سالن استارت می‌زند تا مرداد و مهر سال آینده به قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی هانگزو برسد. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «سال آینده برای اولین بار بازی‌های آسیایی را در هانگزو تجربه می‌کنم. هر چند نمی‌توان نتایج در قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی را پیش‌بینی کرد اما می‌خواهم در هر مسابقه بهترین خودم باشم و پرچم کشورم را بالا ببرم. هدفم برای قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی رکوردشکنی و تصاحب مدال خوشرنگ است.» حمیدرضا کیا بعد از حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی برای موفقیت‌های بیشتر برنامه‌ریزی کرده: «از ۴-۵ ماه پیش برای سال شلوغ ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی کرده‌ام؛ مرداد سال آینده قهرمانی آسیا را داریم و مهر هم بازی‌های آسیایی را. اگر قرار به گرفتن مدال آسیا باشد، باید برنامه‌ریزی برای پرش بالای ۱۷ متر باشد. البته پرنده‌های چین و هند رقبای قدری هستند و همین کار را سخت می‌کند. پرنده سه گام هندی ۴ سال پیش بالای ۱۷ متر در قهرمانی آسیا پرید. گرچه پیش از آنها باید در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا شرکت کنم. پیش‌بینی نتیجه خیلی سخت است چرا که دوومیدانی، جدال سانتیمترهاست اما همه تلاشم را می‌کنم تا با ثبت بهترین عملکردم، رکورد پرش سه گام داخل سالن ایران را هم بشکنم.»



رکورددار پرش سه گام ایران با تأخیر به اردوی تیم ملی اضافه می‌شود: «اردوی تیم ملی برای داخل سالن آسیا از دیروز در مجتمع آفتاب اصفهان شروع شد اما من تا خاطر امتحانات دانشگاه تا آخر ۴، ۳ روزه به اردو نمی‌روم تا آخرین تمرینات را انجام دهم و آماده به نورسلطان قزاقستان بروم.» حمیدرضا کیا با اشاره به رقابت‌های انتخابی تیم ملی گفت: «سطح رقابت‌ها بالا نبود. من با نفر دوم اختلاف حدود یک متر و ۴۰ سانتیمتری داشتم و در واقع با خودم رقابت کردم. به همین دلیل بیشتر در توپنمت‌های بین‌المللی و رقابت با پرنده‌های خارجی و سرسخت رکورد می‌زنم. البته ثبت رقیب در مسابقات داخلی مشکل خیلی از بچه‌هاست.» ملی‌پوش پرش سه گام ایران، نداشتن اسپانسر را مشکل اصلی دوومیدانی کاران می‌داند: «۹۹ درصد بچه‌ها مشکل اصلی را نداشتن اسپانسر می‌دانند. البته این مشکل را از قدر بچه‌ها گفته‌اند که حد ندارد. من نمی‌تویم ورزشکار باید بدون دغدغه مسابقه دهد اما معتمدم ورزشکار حرفه‌ای نمی‌تواند صبح سر کار باشد و بعد از ظهر تمرین کند. همه فکر و ذکر ورزشکار باید تمرین و مسابقه باشد.»

اظهارات ضدونقیض ستاره برزیلی درباره اتهاماتش

آلوز در زندان، آرام و افسرده

دنی آلوز اگر بدحال‌ترین فوتبالیست حال حاضر دنیا نباشد، بدون‌شک جزو بدحال‌ترین‌ها است. او درست پس از بازگشتش به اسپانیا، توسط پلیس کاتالونیا دستگیر شد و دلپیش هم شکایت زنی است که مدعی شده آلوز در آخرین روز سال ۲۰۲۲ در یک کلوب شبانه به او تعرض جنسی کرده است و قاضی پرونده نیز دستور بازداشتش را صادر کرد. آلوز و ولایش امیدوار بودند با گذاشتن وثیقه مجوز آزادی موقت این بازیکن ۳۹ ساله صادر شود اما این اتفاق رخ نداد و آلوز شب را در بازداشت سپری کرد. اسپانیا و برزیل تفاهنامه‌ای برای استرداد زندانیان به یکدیگر ندارند و قاضی پرونده بیم آن دارد با صدور مجوز آزادی موقت آلوز، این شهروند برزیلی به کشور خود پناه ببرد و دیگر امکان دسترسی به او برای محاکمه‌اش وجود نداشته باشد.

آلوز پس از سپری کردن اولین شب زندگی‌اش در بازداشت به ندرت چیزی خورده، بسیار آرام بوده و از نظر روانی بشدت تحت‌تأثیر این اتفاق قرار گرفته، به طوری که تمایلی برای حرف زدن نشان نداده است. آلوز حتی از فرصتی که برای تماس با افرادی که امکانش را داشته هم استفاده نکرده و مدعی شده است شماره هیچ یک از بستگان و نزدیکانش را به خاطر نمی‌آورد. آلوز تا زمان برگزاری جلسه محاکمه‌اش که ممکن است چندین ماه به طول بینجامد در زندان براینز بارسلونا خواهد ماند. طبق قوانین اسپانیا، در صورت اثبات اتهامات دنی آلوز، او حداقل ۴ سال و حداکثر ۱۲ سال پشت میله‌ها خواهد بود.

طبق گزارش شبکه TV۳ کاتالونیا، آلوز که در ابتدا به کلی منکر دیدن قربانی شده بود و تأکید داشت اصلاً چنین فردی را نمی‌شناسد، در آنها رخ نداده است. دفاع راست سابق بارسلونا همچنین در سومین مرحله بازجویی خود گفته‌های قبلی‌اش را هم نقض کرده و گفته این فرد قربانی بود که به سمت او رفته است. در این بین نشریه پاییس اسپانیا نوشته است شاکی پرونده حاضر به دریافت غرامت نیست و خواست‌اش مجازات شدن آلوز با حبس است.

جوانا همسر آلوز که سال ۲۰۱۷ با یکدیگر ازدواج کردند در رابطه با اتهام وارد شده به او گفت: «می‌دانم شوهرم کیست، می‌دانم چگونه با او آشنا شدم، می‌دانم چقدر قابل احترام است.

حتی زمانی که او در حال شناختن من بود، هیچ بی‌احترامی و خیانتی از او ندیدم. زنان زیادی را دیدم که مقابل چشم من به دنبال ربودن او بودند اما دنی هرگز به آنها توجهی نمی‌کرد. مادر من یک هفته پیش فوت کرد. من به سختی شروع به درک این موضوع کردم که او دیگر با من نیست و حالا عذاب کشیدن در مورد دنی هم اضافه شد. من به فاصله یک هفته، دو ستون زندگی‌ام را از دست داده‌ام. از رسانه‌ها می‌خواهم در این لحظه به حریم خصوصی من احترام بگذارند.»

